

30 186 regels inzake de marktordening, doelmatigheid en beheerste kostenontwikkeling op het gebied van de gezondheidszorg (Wet marktordening gezondheidszorg)

Wijzigingen voorgesteld door de regering

Het voorstel van wet zoals het luidt na de daarin tot en met 14 maart 2006 aangebrachte wijzigingen (Kamerstuk nr. 52) wordt als volgt gewijzigd:

A

In de aanhef wordt na "kostenontwikkeling van de zorg" een komma geplaatst.

B

In artikel 23, derde lid, wordt het laatste onderdeel geletterd als: c.

C

In artikel 34 wordt het laatste lid genummerd als: 3.

D

In de artikelen 52, vierde lid, en 53, vijfde lid, wordt "deze titel" vervangen door: deze paragraaf.

E

In artikel 54, vierde lid, wordt "onder a, onderdeel 2" vervangen door: onder b.

F

In artikel 79 wordt "79" vervangen door: 78.

G

Artikel 81 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid, onder b, punt 2^o, wordt "gegevens" vervangen door: gegeven.
2. In het tweede lid wordt de zinsnede "zorgverlenings- en zorginkoopmarkt en de positie van zorgaanbieders op die markten" vervangen door: zorgverlenings- of zorginkoopmarkt of de positie van zorgaanbieders op die markt.

H

In artikel 85, eerste lid, vervalt ",35".

I

In artikel 89 wordt "Zorgverzekeringswet" vervangen door: Zorgverzekeringwet.

J

In artikel 108, onder F, wordt het in punt 2 voorgestelde zesde lid als volgt gewijzigd:

1. In onderdeel a wordt "verplichting in het eerste of tweede lid" vervangen door: verplichting, bedoeld in het eerste of tweede lid.
2. Onderdeel e komt te luiden:
 - e. in welke gevallen gegevens, bedoeld in het eerste of tweede lid, verder worden verwerkt met het oog op de uitvoering van de zorgverzekering of een aanvullende ziektekostenverzekering, voor zover deze gegevens niet worden gebruikt voor het beoordelen en accepteren van een aspirant-verzekerde voor een aanvullende verzekering en bovendien noodzakelijk zijn voor:
 - 1^o. de betaling aan een zorgaanbieder of de vergoeding van zorgkosten aan een verzekerde;
 - 2^o. de vaststelling van eigen bijdragen, nog openstaande eigen risico of een no-claimteruggave aan de verzekerde;
 - 3^o. het uitoefenen van het verhaalsrecht; of
 - 4^o. het verrichten van controle of fraudeonderzoek.

Toelichting

A

Voor de leesbaarheid wordt in de aanhef een komma ingevoegd.

B

In artikel 23 wordt een tikfout hersteld.

C

In artikel 34 wordt een tikfout hersteld.

D

In de artikelen 52 en 53 wordt een foutieve verwijzing verbeterd.

E

In artikel 54 wordt een foutieve verwijzing verbeterd.

F

In artikel 79 wordt een tikfout hersteld.

G

Artikel 81, tweede lid, wordt in overeenstemming gebracht met 80, zevende lid, dat ook geen cumulatie aan vereisten kent alvorens tot openbare kennisgeving kan worden overgegaan.

H

In artikel 85 wordt de verwijzing naar artikel 35 geschrapt; het artikel is begrepen in de reeks "34 tot en met 45".

I

In artikel 89 wordt een tikfout hersteld.

J

In het bij derde nota van wijziging voorgestelde nieuwe zesde lid van artikel 87 van de Zorgverzekeringswet worden, met het oog op de leesbaarheid, wat redactionele verbeteringen aangebracht; met name worden in onderdeel e wat elementen uit de oorspronkelijke volzin tezamen aan het slot bijeen gezet. Voorts worden enkele begrippen in overeenstemming gebracht met de terminologie van die wet.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,

H. Hoogervorst